[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	12.03.2021
	  №
	101

                       г. Грязовец

О внесении изменений в постановление администрации района от 21 января 2021 года № 18 «О распределении средств Дорожного фонда Грязовецкого муниципального района на 2021 год»
       С целью уточнения ранее принятого постановления

Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести изменения в постановление администрации района от 21 января 2021 года № 18 «О распределении средств Дорожного фонда Грязовецкого муниципального района на 2021 год», изложив пункт 1 постановляющей части, в следующей редакции:

       «1. Распределить Дорожный фонд Грязовецкого муниципального района в сумме 27903,1 тыс. руб. согласно приложению к настоящему постановлению».

       2. Приложение к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от 21 января 2021 года № 18 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.

Руководитель администрации района

                          А.В. Казунин

Приложение 1

к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от 13.03.2021 № 101

	№

пп
	Направление расходов бюджетных ассигнований

Дорожного

Фонда, наименование направления
	Сумма,

тыс. руб.

	1
	Субсидия на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской области в рамках муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечение транспортного обслуживания населения в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2023 годы»
	6004,8

	1.1
	«Ремонт участка дороги по ул. Пылаевых (от ул. Ленина до  ул. Победы) г. Грязовец»
	2500,0

	1.2
	«Ремонт автодороги по ул. Советской в п. Вохтога Грязовецкого района Вологодской области»
	749,8

	1.3
	«Ремонт автодороги по ул. Советской (от д. № 9 до д. № 11) в п. Вохтога Грязовецкого района Вологодской области»
	828,9

	1.4
	«Ремонт дороги в д. Слобода Грязовецкого района (сельского поселения Сидоровское)»
	1000,0

	1.5
	«Ремонт дороги в д. Гридино Грязовецкого района (сельского поселения Перцевское)»
	926,1

	2
	Субсидия на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, предоставляемым отдельным категориям граждан
	1801,7

	2.1
	«Ремонт  ул. Полевая д. Хорошево Грязовецкого района»
	101,7

	2.2
	«Ремонт дороги в д. Камешник Грязовецкого района»
	800,0

	2.3
	«Ремонт дороги в д. Палкино Грязовецкого района»
	900,0

	3
	Расходы на дорожную деятельность в рамках муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечение транспортного обслуживания населения в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2023 годы»
	20096,6

	3.1
	«Ремонт участка дороги п. Вохтога-д. Вохтога-Ваганово»
	1000,0

	3.2
	«Ремонт ул.  Центральная п. Бушуиха»
	1400,0

	3.3
	«Ремонт дороги в д. Жерноково Грязовецкого района»
	400,0

	3.4
	«Ремонт участка ул. Школьная (до стадиона) д. Слобода Грязовецкого района»
	1200,0

	3.5
	«Ремонт участок ул. Новая в с. Минькино Грязовецкого района»
	1150,0

	3.6
	Проведение государственной экспертизы сметной документации «Ремонт дороги в д. Слобода Грязовецкого района (сельского поселения Сидоровское)»
	11,3

	3.7
	Проведение государственной экспертизы сметной документации «Ремонт дороги в д. Гридино Грязовецкого района (сельского поселения Перцевское)»
	10,5

	3.8
	Проведение государственной экспертизы сметной документации «Ремонт  ул. Полевая д. Хорошево Грязовецкого района»
	3,4

	3.9
	Проведение государственной экспертизы сметной документации «Ремонт дороги в д. Камешник Грязовецкого района»
	8,5

	3.10
	Проведение государственной экспертизы сметной документации «Ремонт дороги в д. Палкино Грязовецкого района»
	9,5

	3.11
	«Проведение работ по ремонту дорог в сельском поселении Ростиловское Грязовецкого муниципального района»
	1550,0

	3.12
	«Проведение работ по ремонту дорог в сельском поселении Сидоровское Грязовецкого муниципального района»
	1400,0

	3.13
	«Проведение работ по ремонту дорог в сельском поселении Юровское Грязовецкого муниципального района»
	600,0

	3.14
	Софинансирование объектов по субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской области в рамках муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечение транспортного обслуживания населения в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2023 годы»
	250,2

	3.14.1
	«Ремонт дороги в д. Слобода Грязовецкого района (сельского поселения Сидоровское)»
	125,1

	3.14.2
	«Ремонт дороги в д. Гридино Грязовецкого района (сельского поселения Перцевское)»
	125,1

	3.15
	Софинансирование объектов по субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, предоставляемым отдельным категориям граждан
	343,0

	3.15.1
	«Ремонт  ул. Полевая д. Хорошево Грязовецкого района»
	243,0

	3.15.2
	«Ремонт дороги в д. Камешник Грязовецкого района»
	50,0

	3.15.3
	«Ремонт дороги в д. Палкино Грязовецкого района»
	50,0

	3.16
	Проведение кадастровых работ на объектах транспортной инфраструктуры
	93,9

	3.17
	Резервные средства на непредвиденные работы по ремонтам дорог
	1050,8

	3.18
	Содержание дорог Грязовецкого района
	9615,5

	Всего:
	27903,1

Приложение 2

к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от 12.03.2021 № 101

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам

муниципальных образований (поселений) на выполнение части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов, в границах населенного пункта и обеспечение безопасности дорожного движения на них за счет средств Дорожного фонда  в рамках муниципальной программы "Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечения транспортного обслуживания населения в
Грязовецком муниципальном районе на 2021-2025 годы" на 2021 год

	№ п/п
	Наименование органа местного
самоуправления
	Сумма, тыс. руб.

	1.
	Муниципальное образование Вохтожское
	486,1

	2.
	Сельское поселение Комьянское
	2 384,2

	3.
	Сельское поселение Перцевское
	1 554,5

	4.
	Сельское поселение Ростиловское
	1 991,5

	5.
	Сельское поселение Сидоровское
	1 446,3

	6.
	Сельское поселение Юровское
	1 752,9

	Всего
	9 615,5

Расчет объема финансовых средств (иных межбюджетных трансфертов), предоставляемых из бюджета Грязовецкого муниципального района для осуществления части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов, в границах населенного пункта и обеспечение безопасности дорожного движения на них за счет средств Дорожного фонда  в рамках муниципальной программы "Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечения транспортного обслуживания населения в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2025 годы"

 на 2021 год

	Наименование органа местного самоуправления
	Межпоселенческие дороги, км
	Внутрипоселенческие
дороги, км
	Общая
протяжённость, км

	ГП Грязовецкое
	0,0
	0
	0,0

	МО Вохтожское
	37,2
	0
	37,2

	СП Комьянское
	120,0
	62,44
	182,44

	СП Перцевское
	57,4
	61,55
	118,95

	СП Ростиловское
	82,65
	69,74
	152,39

	СП Сидоровское
	60,43
	50,24
	110,67

	СП Юровское
	72,7
	61,43
	134,13

	ВСЕГО:
	430,38
	305,4
	735,78

	МО Вохтожское: 37,2/735,78*9615,5 = 486,1 тыс. руб.

	СП Комьянское: 182,44/735,78*9615,5 = 2384,2 тыс. руб.

	СП Перцевское: 118,95/735,78*9615,5 = 1554,5тыс. руб.

	СП Ростиловское: 152,39/735,78*9615,5 = 1991,5 тыс. руб.

	СП Сидоровское: 110,67/735,78*9615,5 = 1446,3 тыс. руб.

	СП Юровское: 134,13/735,78*9615,5 = 1752,9 тыс. руб.

Расчет годового норматива финансовых средств на администрирование расходов для организации и исполнения переданных полномочий на 2021 год

	МО Вохтожское: 150,0/735,78*37,2 = 7,6 тыс. руб.

	МО Комьянское: 150,0/735,78*182,44 = 37,2 тыс. руб.

	МО Перцевское: 150,0/735,78*118,95 = 24,2 тыс. руб.

	МО Ростиловское: 150,0/735,78*152,39 = 31,1  тыс. руб.

	МО Сидоровское: 150,0/735,78*110,67 = 22,6 тыс. руб.

	МО Юровское: 150,0/735,78*134,13 = 27,3 тыс. руб.